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§ 7  Uppföljning av stadsdelsnämndens budget 2016 – tertialrapport 2 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden godkänner tertialrapport 2 för 2016. 

2. Nämnden godkänner omslutningsförändring om 18,0 mnkr. 

3. Nämnden hemställer hos kommunstyrelsen om stimulansbidrag för omstrukturering 

av äldreboende om 0,5 mnkr. 

4. Nämnden hemställer hos kommunstyrelsen om medel för omställning av verksamhet 

inom äldreomsorg om 10,5 mnkr. 

5. Nämnden hemställer hos kommunstyrelsen om budgetjustering för ökade kostnader för 

internränta om 0,5 mnkr. 

6. Nämnden hemställer hos kommunstyrelsen om budgetjustering för ökade kostnader för 

avskrivningar om 2,0 mnkr. 

7. Omedelbar justering. 

 

Ärendet 

Förvaltningen bedömer att Farsta stadsdelsnämnd bidrar till att kommunfullmäktiges fyra 

inriktningsmål samt tillhörande mål för verksamhetsområdena uppfylls. Stadsdelsnämnden 

prognosticerar en budget i balans, men behovet av äldreomsorgsinsatser är fortfarande stort 

och innebär ekonomiska utmaningar. Prognosen förutsätter att nämnden kompenseras för 

tomgångskostnader på Edö servicehus. Sjukfrånvaron är ett annat område där fortsatta 

åtgärder krävs för att resultaten ska kunna förbättras. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-09-15. 

Dnr 1.2.1-480/2016 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L) anmälde ett särskilt uttalande.  

 

Särskilt uttalande  

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L)  

 

Ett Stockholm där alla har möjlighet att förverkliga sin potential och där framtida 

generationer växer upp med jämlika livschanser kräver välfärd i världsklass. Den 

rödgrönrosa majoriteten höjer skatten men har samtidigt problem med att finansiera 

kärnverksamheter som äldreomsorgen och hemtjänsten i Farsta.  

 

Trots skattehöjningarna har majoriteten svårt att få pengarna att räcka till. Sammantaget i 

Stockholm går äldreomsorgen, individ- och familjeomsorgen och förskolan med underskott, 

även om situationen varierar mellan stadsdelarna. I synnerhet hemtjänsten går med 
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underskott på många håll. Läget för socialtjänsten är pressat på många håll, såväl av 

kostnadsutvecklingen som av personalsituationen. Många stadsdelsnämnder varnar för att 

rätt till heltid inom förskolan riskerar att leda till ofinansierade kostnadsökningar. 

 

Det ansträngda ekonomiska läget ställer stora krav på stadsdelsnämnden att prioritera. 

Mindre angelägna satsningar och projekt måste få stå tillbaka för att värna 

kärnverksamheterna. Tyvärr har majoriteten visat sig ha svårt att göra sådana prioriteringar. 

Symbolprojekt och perifera satsningar har tillåtits tränga ut insatser som gör verklig skillnad 

för de barn, vuxna och äldre som behöver hjälp från staden. 

 

Att kombinera en ekonomi i balans med höga ambitioner i välfärden, utan skattehöjningar 

som hotar jobben och företagandet, är en svår uppgift. Men den är avgörande om Farsta ska 

bli en stadsdel som klarar integrationen av nyanlända och ger kunskap och framtidstro åt 

växande generationer, utan att urholka vår förmåga att långsiktigt ta ansvar för välfärden. 

 

Farsta behöver ett nytt och alliansstyrt ledarskap som ger varje stockholmare större resurser 

att forma sitt eget liv. 

 

 

  


